



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N°
Pucón,

4319
30/12/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$
Por concepto de
Fecha de Pago

: RICARDO ANDRES VILLALOBOS ARAVENA Rut 011845734-k
: 99,960 NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS
: INSUMOS PROGRAMA JEFAS DE HOGAR
: 30/12/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FACTURA	2679	30/12/2009	99,960

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
214-05-66-000-000-000	MEJORANDO LA EMPLEABILIDAD-SERNAM-	99,960	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		99,960
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316	99,960	
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316		99,960
Sumas Iguales		199,920	199,920

REFRENDACION

Cuenta	214-05-66-000-000-000	114-05-00-000-000-000	
Presupuesto Vigente	10,906,228	408,375,838	
Total Comprometido	9,421,283	413,799,550	
Saldo x Comprometer	1,484,945	-5,423,712	

SECRETARIA
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

DIRECCION DE
CONTROL

PUCÓN

ADMINISTRADOR

Direc. de Adm.
y Finanzas

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

36570

RICARDO ANDRES VILLALOBOS ARAVENA
SUELERIA

**FABRICACION Y VENTA DE ARTESANIA EN CUERO
Y CALZADOS EN FERIAS LIBRES**

**VICTORIA 1030 - FONO: 5568205 - CEL.: 09-4794171
COMUNA SANTIAGO CENTRO**

"ANDREA"

— oOo —

R.U.T.: 11.845.734-K
FACTURA

Nº 02679

S.J.I. - SANTIAGO CENTRO

Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2010

Fecha, 30 de Diciembre de 2009

Señor(es): Municipalidad de Pucón R.U.T.: 69191600-6

Dirección: Av. O'Higgins #483 Comuna: Pucón

Giro: Ciudad: Pucón Teléfono:

Guía Despacho Nº: O/Compra Nº: Cond. de Venta: ctb

Por lo siguiente:

DEBE

CANTIDAD	DETALLE	P. UNITARIO	TOTAL
1	cuero 8 mm	12800	12800 -
26	Como hilo encerado	1500	39000 -
1	pegamento	4000	4000 -
	Herramientas puntas	10000	10000 -
100	remaches	22	2200 -
100	argollas claveros	100	10000 -
100	chuecos	55	5500 -
<div>I. MUNICIPALIDAD PUCON No DE REGISTRO <u>7706</u> FECHA ENTRADA <u>30/12/09</u> FECHA SALIDA DEPTO.: <u>Los Rios</u></div>			
Son: <u>noventa y nueve mil novecientos</u> <u>veinte</u>			
CANCELADO, <u>30</u> de <u>Diciembre</u> de <u>2009</u>			
NOMBRE: <u>Transportes Jec</u>		TOTAL NETO \$	<u>84.000 -</u>
R.U.T.: FECHA: <u>30-12-9</u>		% I.V.A. \$	<u>15.960 -</u>
RECINTO: FIRMA:		TOTAL \$	<u>99.960 -</u>
EL ACUSE DE RECIBO QUE SE DECLARA EN ESTE ACTO, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LA LETRA b) DEL ART. 4º, Y LA LETRA c) DEL ART. 5º DE LA LEY 19.983, ACREDITA QUE LA ENTREGA DE MERCADERIAS O SERVICIO(S) PRESTADO(S) HA(N) SIDO RECIBIDO(S).			

Imp. REINALDO LEON OSSES - R.U.T.: 4.331.700-8 - Fono: 555 4425 - VICTORIA 722 - Santiago

ORIGINAL: CLIENTE



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2009-00002429

OBLIGACION Nro 0

Pucón, 29 de Diciembre de 2009

SR.(ES)
DIRECCION
FONO

RICARDO ANDRES VILLALOBOS ARAVENA
VICTORIA 1030
94794171

R.U.T. N° 011845734-K
CIUDAD SANTIAGO
FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
MO00714	100.00	UNIDADES	ARGOLLA LLAVERO	119.000	11,900
FE02500	1.00	PLANCHAS	MICROPOROSA	15,232.000	15,232
FE01849	1.00	UNIDADES	PEGAMENTO	4,760.000	4,760
FE01762	10.00	UNIDADES	HEBILLA DE CINTURON	1,190.000	11,900
FE01526	100.00	UNIDADES	REMACHE	32.130	3,213
TC00004	26.00	OVILLO	HILO CONOS CHICO	1,785.000	46,410
TC00282	100.00	UNIDADES	BROCHE PRESION PARA MONEDEROS	65.450	6,545
				SUB-TOTAL	84,000
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	84,000
SOLICITADO POR SOCIAL				19 %	15,960.
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00002289				TOTAL	99,960
DESTINADO A PROGRAMA JEFAS DE HOGAR.					



DIRECC.ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Pucon
Municipalidad del Sur de Chile



PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº : 2009-00002289

2184

NUMERO INTERNO : 0124
C. DE COSTO : 060101
OBS :
FECHA : 04/12/2009
U.SOLICITANTE : 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL.-
SOLICITA SRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO(S)

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	FE02500	1.000	PLANCHAS	MICROPOROSA	
2	TC00004	26.000	OVILLO	HILO	CONOS CHICO
3	FE01849	1.000	UNIDADES	PEGAMENTO	
4	FE01762	10.000	UNIDADES	HEBILLA	DE CINTURON
5	FE01526	100.000	UNIDADES	REMACHE	
6	MO00714	100.000	UNIDADES	ARGOLLA LLAVERO	
7	TC00282	100.000	UNIDADES	BROCHE PRESION	PARA MONEDEROS

JUSTIFICACIÓN :
PROGRAMA JEFAS DE HOGAR.



2140566.



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE PUCON
DEPTO. ADQUISICIONES
FONO / FAX

FORMULARIO DE COTIZACION

FECHA, _____

CANTIDAD	UNIDAD	MATERIALES	P. UNITARIO	PRECIO TOTAL
26		Como Arbo. arvenso	1.500.-	39.000.- + I.V.A.
1		Pegamento	4.000.-	4.000.- + I.V.A.
10		Hebillas de cinturón	1.000.-	10.000.- + I.V.A.
100		Remaches	27.-	2.700.- + I.V.A.
100		Angillos Llavero	100.-	10.000.- + I.V.A.
100		Broches	55.-	5.500.- + I.V.A.
1		Quincepaso	12.800.-	12.800.- + I.V.A.
				84.000.-
				15.960.- (I.V.A.)
				\$99.960.-

NOMBRE CASA COMERCIAL	Ricardo Andrés Villalobos Araveno	
DIRECCION	Victoria 1030, Santiago Centro	
TELEFONO	09-4794171	
ATENCION DEL SEÑOR	RUT n° 11.845.734-K	
CONDICIONES DE PAGO		
VALIDEZ DE COTIZACION		
CONDICIONES DE ENTREGA		

FIRMA Y TIMBRE CASA COMERCIAL

VºBº JEFE DEPARTAMENTO

ADQUISICIONES

COTIZACIÓN

Sr(a): Gloria Uribe

Municipalidad Pucón

CANTIDAD	DETALLE	VALOR TOTAL
1	Plancha Microporosa	12.800
26	Conos chicos de hilo encerado	1.500 c/u
1	Pegamento Grande	4.000 c/u
10	Hebillas Cinturón	1.000 c/u
100	Remaches medianos	27 c/u
100	Argollas para llavero	100 c/u
100	Broches para monederos	55 c/u
	Valor	84.000
	+ IVA 19%	15.960
	Valor Total	99.960

Compra directa.